
4/2016 Download 

Copyright © 2017 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 

Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené 
pomlčkami. Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

ze strany 13
Jedna velikost
Výška asi 40 cm

Stříháme
Z vrchní látky
a  díl tašky 1x
b dno tašky 1x
c ucho 1x
Z podšívkoviny
b dno podšívky tašky 1x
d  díl podšívky tašky 1x

Pracovní postup

n Krátké strany dílu tašky sešijeme lí-
cem k líci. Přídavky rozžehlíme. 
n Horní okraj dílu tašky přehneme v ší-
ři 7,5 cm do rubu jako podsádku, hranu 
přehybu sežehlíme. Podsádku otočíme 
opět nahoru. Ke spodnímu okraji tašky 
přišijeme lícem k líci dno tašky. 
n Sešijeme krátké strany dílu podšívky 
tašky, uprostřed švu necháme 15 cm ne-
sešitých na obrácení. Švové přídavky 
rozžehlíme. K podšívce tašky přišijeme 
dno podšívky.
n Podšívku přetáhneme lícem k líci 
přes tašku a přišijeme ji na vnitřní okraj 
podsádky, šířka švu = 1,5 cm. Tašku ob-
rátíme otvorem ve švu. Podšívku s pod-
sádkou (zažehlená hrana) vložíme do 
tašky. Horní okraj tašky prošijeme v šíři 
6 cm. 
n Sesazovací švy na dnech tašky se-
špendlíme přesně na sebe. Otvorem ve 
švu sáhneme mezi vrchní látku a pod-
šívku, uchopíme přídavky sesazovacích 
švů a vytáhneme je ven. Přídavky seši-
jeme těsně vedle švu. Dna zasuneme 
zpět. 
n Ucho složíme podélně na polovinu lí-
cem dovnitř. Okraje sešijeme, na podél-
ném okraji necháme asi 10 cm neseši-
tých na obrácení. Švové přídavky 
sestřihneme a na rozích šikmo odstřih-
neme. Ucho obrátíme, otvor ve švu v ru-
ce zašijeme, okraje sežehlíme. 

Látky & materiál

Doporučený materiál: poněkud pevnější 
látky; lehké látky na podšívku
žakárová tkanina, bavlněný kepr na 
podšívku

Další materiál: šňůrka, tloušťka 6 mm: 
2,50 m; 8 nýtovacích oček, vnitřní prů-
měr 11 mm 

Stříhání

Díly a až d vyznačíme přímo na látku.
Přídavky na švy a záložky
na švy a okraje 1,5 cm. V rozměrech dílů 
a až d jsou přídavky již zahrnuty.

105 Taška df

Spotřeba látky

Šířka látky cm
ins Spotřeba látky (metry / yds)

Vrchní 
látka

150
59

1,10
1¼

Podšívko-
vina

140
55⅛

0,80
⅞

Rozměry dílů a -– d
Délka (cm / ins) Šířka (cm / ins)

a 119
46⅞

49
19¼

b   Ø 40
15¾

c 120
47¼

15
6

d 119
46⅞

37
14½

Polohové plány

podšívkovina šíře 140 cm
žakárová tkanina šíře 150 cm

Stříháme 
z jednoduché 
vrstvy látky, 
lícová strana leží 
nahoře. 

n Na horním okraji tašky vyznačíme 
proti švu stehovací nití poloviční šířku 
tašky. Konce ucha přišpendlíme vždy 
doprostřed přes šev a přes značku 
v délce 6 cm na horní okraj tašky. Konce 
ucha přišijeme do čtverce a křížem. 
n K přinýtování oček složíme tašku na 
horním okraji tak, aby šev ležel na znač-
ce a stehovací nití vyznačíme hrany 
přehybu. Očka přinýtujeme vždy s od-
stupem 5 cm po obou stranách značky 
a švu a ve vzdálenosti 3 cm od horního 
okraje. Očky provlékneme šňůrku tak, 
aby konce šňůrky ležely vně na přední 
straně tašky. Na koncích šňůrky uváže-
me uzlíky.


